

## Listado de ingredientes y alérgenos helados

### Helado grande y pequeño de vainilla.



**Leche** pasteurizada, **nata (leche)** pasteurizada (*nata (leche)* y estabilizante E-407)), azúcar, **yema (huevo)** pasteurizada, glucosa (*dextrosa* y *almidón de maíz*), **leche** desnatada en polvo, azúcar invertida, vainilla y estabilizante (*goma garrofín (E-410)*, *goma xantana (E-415)* y *maltodextrina*).

### Alérgenos.



Los productos anteriormente expuestos contienen los alérgenos mencionados en cada uno de ellos.

Estos además pueden contener trazas de:

Soja.  
Leche.  
Huevo.  
Gluten  
Frutos secos.  
Sulfitos.